
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 21.03.2022 № 834-пм 

 

г. Магадан 

 

О проведении городской акции 

 «Марафон добрых дел» в 2022 году 

 

В целях развития общественно-полезной деятельности молодежи                   

на территории муниципального образования «Город Магадан», 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:  

1. Провести городскую акцию «Марафон добрых дел» с 8 апреля 2022 

года по 31 мая 2022 года. 

2. Утвердить прилагаемый план проведения городской акции 

«Марафон добрых дел» в 2022 году. 

3. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана (Глазырина), управлению культуры мэрии города Магадана 

(Шумкова), департаменту образования мэрии города Магадана (Юрздицкий) 

обеспечить выполнение плана проведения городской акции «Марафон 

добрых дел» в 2022 году. 

4. Рекомендовать организациям различных форм собственности города 

Магадана (за исключением финансируемых из бюджета муниципального 

образования «Город Магадан») принять участие в проведении городской 

акции «Марафон добрых дел» в 2022 году, согласно утвержденному плану. 

5. В период проведения мероприятий рекомендовать организаторам и 

участникам соблюдать требования к сохранности здоровья граждан в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 2019), 

включая соблюдение социального дистанцирования не менее 1,5 метров, 

использование масок для защиты дыхательных путей (медицинских 



одноразовых масок, ватно-марлевых масок, масок многоразового 

использования, респираторов или иных их заменяющих средств 

индивидуальной защиты дыхательных путей), перчаток. 

6. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

7. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя 

мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана 

 

А. Малашевский 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 21.03.2022 № 834-пм 

 

ПЛАН 

проведения городской акции «Марафон добрых дел» в 2022 году 

 

Дата проведения Мероприятие 
Место 

проведения 
Ответственный 

08.04.2022 

Открытие городской 

акции «Марафон 

добрых дел» 

Муниципальное 

образование 

«Город Магадан» 

Управление по делам 

молодежи и связям с 

общественностью 

мэрии города Магадана 

(далее – УДМСО) 

08.04.2022 – 

31.05.2022 

Реализация 

добровольческого 

проекта 

 «Поезд дружбы» 

Муниципальное 

образование 

«Город Магадан» 

УДМСО 

10.04.2022 

Развлекательная 

программа  для детей 

с ограниченными 

возможностями 

«От сердца к сердцу» 

Спортивный 

комплекс 

«Энергия» 

Управление культуры 

мэрии города Магадана 

(далее – УК), 

МАУК «ДК 

«Пионерный» 

10.04.2022 Акция «Добро» 
МАОУ 

 «СОШ № 29» 

Департамент 

образования мэрии 

города Магадана 

 (далее – ДО), 

МАОУ «СОШ № 29» 

10.04.2022 – 

30.04.2022 

Школьная акция 

«Волна доброты» 

МБОУ 

 «СОШ № 20» 

ДО, 

МБОУ «СОШ № 20» 

10.04.2022 – 

10.05.2022 

Акция 

 «Большая помощь 

маленькому другу» 

МАОУ 

«Лицей № 1 им. 

Н.К. Крупской» 

ДО, 

МАОУ «Лицей №1 

 им. Н.К. Крупской» 

10.04.2022 – 

31.05.2022 

Общешкольная акция 

добрых дел 

«Объединим 

  энергию добра!» 

МАОУ 

 «СО (РК) Ш 

 № 2» 

ДО, 

МАОУ «СО (РК) Ш 

 № 2» 

10.04.2022 – 

31.05.2022 

Цикл 

информационно-

просветительских 

акций о волонтерстве 

Образовательные 

организации 

муниципального 

образования 

«Город Магадан» 

УК, 

МБУК 

«Централизованная 

библиотечная система» 

11.04.2022 

12.00 

Тематическое занятие 

«Школа добрых дел» 

МБОУ 

 «Начальная 

школа – детский 

сад № 9» 

ДО, 

МБОУ «Начальная 

школа – детский сад 

№ 9» 

 

11.04.2022 

16.00 

Историко-

документальная 

выставка 

МОГКУ СОН 

«Реабилита- 

ционный центр 

для 

УДМСО, 

МБУДО «Магаданский 

военный спортивно-

технический центр 



несовершенно-

летних» 

«Подвиг» (далее – 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг») 

11.04.2022 

Субботник для 

волонтеров отряда 

«Радуга добра» 

МБОУ 

 «СОШ № 7» 

ДО, 

МБОУ «СОШ № 7» 

11.04.2022 

Родительский 

 мастер-класс 

«Подарок с любовью» 

МБОУ 

 «СОШ № 20» 

ДО, 

МБОУ «СОШ № 20» 

11.04.2022 – 

20.04.2022 

Цикл творческих 

мастер-классов по 

декоративно-

прикладному 

творчеству 

МОГБУ СПН 

«Магаданский 

областной центр 

реабилитации 

детей и 

подростков с 

ограниченными 

возможностями» 

УДМСО, 

МБУДО «Детско-

юношеский центр», 

центр дополнительного 

образования «Клевер» 

11.04.2022 – 

20.05.2022 

Фотоконкурс 

«Хочу, чтобы мир 

был добрым» 

МБОУ 

«Начальная школа 

– детский сад 

 № 72» 

ДО, 

МБОУ «Начальная 

школа – детский сад 

№ 72» 

12.04.2022 

Игровая программа 

«Скуку, простуду, 

безделье меняем на 

бодрость, здоровье, 

веселье» 

ГКОУ 

«Магаданский 

областной центр 

образования № 1» 

УК, 

Детско-юношеский 

центр чтения МБУК 

«Централизованная 

библиотечная система» 

13.04.2022 

11.00 

Игровая программа 

для детей с ОВЗ 

«Подари улыбку 

другу» 

МАУК 

 «Дом культуры 

«Автотэк» 

УК, 

МАУК «Дом культуры 

«Автотэк» 

14.04.2022 

Игровая программа 

для детей с ОВЗ 

«Подари улыбку 

другу» 

ГКОУ 

«Магаданский 

областной центр 

образования № 1» 

УК, 

МАУК «Дом культуры 

«Автотэк» 

15.04.2022 

10.00 

 

Творческое занятие 

«Наступила весна» 

МОГБУ СПН 

«Магаданский 

областной центр 

реабилитации 

детей и 

подростков с 

ограниченными 

возможностями» 

УДМСО, 

МБУДО «Детско-

юношеский центр», 

центр дополнительного 

образования 

«Эдельвейс» 

15.04.2022 

12.00 

Акция «Спешите делать 

добрые дела» – 

«Птичкина столовая» 

МБОУ «СОШ 

 № 23» 

ДО, 

МБОУ «СОШ № 23» 

15.04.2022 
Творческое занятие 

«Наступила осень» 

МОГБУ СПН 

«Магаданский 

областной центр 

реабилитации 

детей и 

подростков с 

ограниченными 

УДМСО, 

МБУДО «Детско-

юношеский центр», 

центр 

дополнительного 

образования 

«Братина» 



возможностями» 

16.04.2022 

16.00 

Акция «В кругу 

друзей»: проведение 

настольных игр, 

исполнение песен под 

гитару с Магаданским 

областным Советом 

ветеранов 

МАУ 

«Спортивный 

комплекс 

«Металлист» 

УДМСО, 

МБУДО «Детско-

юношеский центр», 

центр дополнительного 

образования «Чайка» 

16.04.2022 

Мастер-класс по 

скандинавской ходьбе 

для жителей 

микрорайона 

Снежный 

Площадь МБУК 

«Дом культуры 

«Снежный» 

УК, 

МБУК «Дом культуры 

«Снежный» 

16.04.2022 

Благотворительная 

ярмарка «Дарить 

Добро просто» 

МАОУ 

 «Гимназия № 13» 

ДО, 

МАОУ «Гимназия 

№ 13» 

16.04.2022 
Акция 

«Помоги животным» 

МАОУ «Гимназия 

(английская)» 

ДО, 

МАОУ «Гимназия 

(английская)» 

18.04.2022 

Открытый урок 

«Человек славен 

добрыми делами» 

МБОУ  

«СОШ № 7» 

ДО, 

МБОУ «СОШ № 7» 

18.04.2022 – 

22.04.2022 

Акция 

 «Спешите делать 

добрые дела» 

МБОУ 

 «СОШ № 23» 

ДО, 

МБОУ «СОШ № 23» 

18.04.2022 – 

30.04.2022 
Акция «Бери – читай» 

МАОУ 

 «СОШ № 18» 

ДО, 

МАОУ «СОШ № 18» 

19.04.2022 

16.00 

Мастер-класс по 

изготовлению 

кормушек для птиц 

МАУК «Дом 

культуры 

Автотэк» 

УК, 

МАУК «Дом культуры 

Автотэк» 

20.04.2022 

18.30 

Отчетный концерт 

МАУК «Центр 

культуры» с 

приглашением детей с 

ОВЗ 

МАУК 

 «Центр 

культуры» 

УК, 

МБУДО «ДШИ 

им. В.А. Барляева» 

20.04.2022 
Выставка рисунков: 

«Твори добро!» 

МАОУ 

 «СОШ № 29» 

ДО, 

МАОУ «СОШ № 29» 

20.04.2022 «День донора крови» 

ГБУЗ 

«Магаданская 

областная станция 

переливания 

крови» 

МОГАПОУ 

 «Горно-строительный 

колледж» 

22.04.2022 

Литературный 

дилижанс «Звонок 

вежливости» 

(адресная программа 

«Спасательный круг») 

Муниципальное 

образование 

«Город Магадан», 

мкрн. Третий 

УК, 

Библиотека-филиал №1 

мкрн. Третий МБУК 

«Централизованная 

библиотечная система» 

23.04.2022 

14.00 

Акция 

 «Накорми птиц» 

Муниципальное 

образование 

«Город Магадан» 

УДМСО, 

МБУДО «Детско-

юношеский центр», 

центр дополнительного 

образования «Исток» 



28.04.2022 
Выставка фотографий 

«Добрые дела» 

МАОУ 

 «СОШ № 29» 

ДО, 

МАОУ «СОШ № 29» 

29.04.2022 

16.00 

Концертная 

программа 

«Солнечное 

настроение» 

ГБУ СОН «Центр 

социального 

обслуживания 

граждан пожилого 

возраста и 

инвалидов» 

УДМСО, 

МБУДО «Детско-

юношеский центр», 

центр дополнительного 

образования «Исток» 

29.04.2022 
Экологическая акция 

«Чистый двор» 

Муниципальное 

образование 

«Город Магадан» 

МОГАПОУ 

 «Горно-строительный 

колледж» 

апрель 
Акция 

 «Добрый друг» 

Магаданский 

приют для 

животных 

«Право на жизнь» 

УДМСО, 

МБУДО «Детско-

юношеский центр» 

апрель 

Сбор канцелярских 

принадлежностей для 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

МАУК 

«Дом культуры 

«Энергетик» 

УК, 

МАУК «Дом культуры 

«Энергетик» 

апрель 
Акция 

«Протяни руку лапам» 

Библиотека-

филиал №5 п. 

Сокол МБУК 

«Централизованна

я библиотечная 

система» 

УК, 

Библиотека-филиал 

 № 5 п. Сокол МБУК 

«Централизованная 

библиотечная система» 

апрель 
Общешкольная акция 

«Доброе дело» 

МАОУ  

«СОШ № 18» 

ДО, 

МАОУ «СОШ № 18» 

апрель 

Эколого-

благотворительная 

акция «Заботливые 

крышечки_Магадан» 

МАОУ «Лицей 

№1 им. Н.К. 

Крупской» 

ДО, 

МАОУ «Лицей №1 им. 

Н.К. Крупской» 

апрель – май 

Акция 

 «За чистоту родного 

дома» 

Муниципальное 

образование 

«Город Магадан», 

пгт. Сокол 

УДМСО, 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

апрель – май 

ЗООакция 

 «Хорошо, когда 

вместе» 

Муниципальное 

образование 

«Город Магадан», 

пгт. Сокол 

УДМСО, 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

апрель – 

май 

Акция «Рука друга» –

сбор канцелярских 

принадлежностей и 

игрушек для детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

МБУДО 

«Социально-

педагогический 

центр» 

УДМСО, 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

апрель – май 
Интерактивные 

занятия «Добро» 

МБУДО 

«Социально-

педагогический 

центр» 

УДМСО, 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

апрель – май Акция «Забота о МБОУ УК, 



детях»  «НШ-ДС № 9» МБУК «Дом культуры 

«Снежный» 

апрель – май 

Выставка 

творческих работ 

«Мой разноцветный 

мир» 

ГБУ  СОН «Центр 

социального 

обслуживания 

граждан пожилого 

возраста и 

инвалидов» 

УК, 

МБУДО «Детская 

художественная 

школа» 

апрель – май 

Благотворительная 

акция «Помогите 

братьям нашим 

меньшим» 

МАОУ 

 «СОШ с УИОП 

№ 4» 

ДО, 

МАОУ «СОШ с УИОП 

№ 4» 

апрель – май 

Спортивно-

оздоровительные 

мероприятия 

Муниципальное 

образование 

«Город Магадан» 

Магаданская городская 

общественная 

организация по работе 

с молодежью 

«Молодежный 

меридиан» 

03.05.2022 

15.30 

Субботник 

«На набережной» 

Муниципальное 

образование 

«Город Магадан» 

УДМСО, 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

06.05.2021 

15.30 

Расчистка территории 

захоронения Героя 

Великой 

Отечественной войны 

Петра Ивановича 

Никулина 

Марчеканское 

кладбище 

УДМСО, 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

07.05.2022 

Субботник 

«Сделаем наш город 

чище!» 

МАОУ 

 «СО (РК) Ш № 2» 

ДО, 

МАОУ «СО (РК) Ш 

 № 2» 

10.05.2022 –

13.05.2022 

Поздравительная 

программа, 

посвященная Дню 

Победы в ВОв 

МКУ 

 «Дом ветеранов, 

войны и труда» 

ДО, 

МАОУ «Гимназия 

№ 13» 

11.05.2022 

12.00 

Акция 

«Время добрых слов 

и пожеланий» 

МБОУ 

«Начальная школа 

– детский сад № 

9» 

ДО, 

МБОУ «Начальная 

школа – детский сад 

№ 9» 

11.05.2022 – 

13.05.2022 

Акция 

«Поможем друзьям 

нашим меньшим» 

МАОУ 

 «СОШ № 18» 

ДО, 

МАОУ «СОШ № 18» 

13.05.2022 
Субботник 

«Сделаем – вместе!» 

Муниципальное 

образование 

«Город Магадан, 

мкрн. Строитель» 

УК, 

Библиотека-филиал 

  № 7 мкр. Строитель 

МБУК 

«Централизованная 

библиотечная система» 

14.05.2022 
Акция милосердия 

«Подари лучик добра» 

МБОУ 

«Начальная школа 

– детский сад 

 № 72» 

УК, 

МБОУ «Начальная 

школа – детский сад 

№ 72» 

15.05.2022 Игровая программа ГКОУ УК 



«Семья – сокровище 

души» 

«Магаданский 

областной центр 

образования № 1» 

Детско-юношеский 

центр чтения МБУК 

«Централизованная 

библиотечная система» 

17.05.2022 

10.00 

Экологическая 

игровая программа 

МАУК 

 «Дом культуры 

Автотэк» 

УК, 

МАУК «Дом 

культуры Автотэк» 

17.05.2022 

Тематическая игровая 

программа – «350 лет 

со дня рождения 

Российского 

императора Петра I 

«День рождения 

Петра» 

МБДОУ 

 «Детский сад 

комбинированног

о вида № 38» 

ГАПОУ 

«Магаданский колледж 

искусств» 

21.05.2022 

Акция «Твори добро» 

– мастер-классы по 

обучению вязанию, 

шитью 

МБУК 

 «Дом культуры 

«Снежный» 

УК, 

МБУК «Дом культуры 

«Снежный» 

23.05.2022 

11.00 

Экологическая акция 

«Чистый парк» 

МАУК 

«Городской парк» 

УК, 

МАУК 

 «Городской парк» 

27.05.2022 Экологический десант 

Территория  

МАОУ «Гимназия 

№ 13» 

ДО, 

МАОУ «Гимназия 

№ 13» 

май 

(по согласованию) 

Мастер-класс по 

скандинавской ходьбе 

для граждан пожилого 

возраста и инвалидов 

МАУК 

 «Парк «Маяк» 

ГБПОУ 

«Медицинский 

колледж министерства 

здравоохранения и 

демографической 

политики Магаданской 

области» 

май 

(по согласованию) 
Пляжный субботник 

Прибрежная 

территория 

 бухты Нагаева 

ГБПОУ 

«Медицинский 

колледж министерства 

здравоохранения и 

демографической 

политики Магаданской 

области» 

__________ 

 


